
Příloha č. 1 k Výzvě a zadávacím podmínkám – Návrh smlouvy 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

evid. č. ČSÚ 092-2014-S 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník   
 
 
Česká republika – Český statistický úřad 
se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10 - Strašnice, PSČ: 100 82 
IČO: 000 25 593 
zastoupená: Ing. Leoš Nergl, vrchní ředitel sekce ekonomické a správní, na základě pověření 
předsedkyně ČSÚ ze dne 31. 1. 2014 
bankovní spojení: Česká národní banka    
č. účtu: 2923001/0710 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Obchodní firma: /doplní uchazeč/ 
se sídlem: /doplní uchazeč/ 
IČO: /doplní uchazeč/ 
DIČ: /doplní uchazeč/ 
zápis v OR: /doplní uchazeč/ 
zastoupená: /doplní uchazeč/ 
bankovní spojení: /doplní uchazeč/ 
č. účtu: /doplní uchazeč/ 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem „Nákup 6 nových osobních automobilů” zadávanou kupujícím jako 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) pod evid. č. zakázky VZ 
025/2014 (dále jen “veřejná zakázka”). 

I.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je koupě a dodávka šesti nových osobních automobilů, jejichž technická 
specifikace včetně výbavy (sériové i příplatkové) je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 
„automobily“) do místa plnění.  

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu automobily v počtu, provedení a za podmínek 
uvedených v této kupní smlouvě a převést na kupujícího vlastnická práva k těmto automobilům. 

3. Kupující se zavazuje automobily v místě plnění převzít a zaplatit za ně prodávajícímu způsobem 
stanoveným v článku IV. této smlouvy kupní cenu. 

4. Místem plnění je: Český statistický úřad, Na padesátém 3268/81, Praha 10 - Strašnice, PSČ: 100 
82. 

5. Prodávající prohlašuje, že automobily splňují podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhláškou Ministerstva dopravy ČR č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o 
technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů.  

6. Prodávající garantuje, že servisní služby (dále jen „autorizovaný servis“) musí být zastoupeny a 
dostupné v každém kraji České republiky. Prodávající dále odpovídá za to, že automobily budou 
v době předání kupujícímu způsobilé k okamžitému běžnému užívání. 



Příloha č. 1 k Výzvě a zadávacím podmínkám – Návrh smlouvy 

 
II. 

Termín a podmínky dodávky  

1. Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje do svého vlastnictví 
automobily specifikované v článku I. odst. 1 této smlouvy a její příloze č. 1 za kupní cenu 
specifikovanou v čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje automobily dodat do 8 (slovy: osmi) týdnů od uzavření této smlouvy. V 
případě, že prodávající dodá automobily v kratší dodací lhůtě, kupující se zavazuje dodávku popř. 
dílčí dodávku za podmínek této smlouvy převzít. Dodáním se rozumí předání automobilů 
kupujícímu v místě plnění. Prodávající se zavazuje dodávku automobilů kupujícímu avizovat 
alespoň tři dny přede dnem dodání kontaktní osobě ve věcech technických. Kupující je pak 
povinen v dohodnutém termínu zajistit převzetí vozidel k tomu oprávněnou osobou. 

3. Nebezpečí škody na automobilech a vlastnická práva k nim přejdou z prodávajícího na kupujícího 
dnem jejich převzetí, tj. podpisem předávacího protokolu.  

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu spolu s automobily všechny doklady a průvodní 
dokumentaci výrobce, jež jsou nutné k převzetí, užívání a údržbě dodávaných automobilů, a to 
vše v českém jazyce. Prodávající předá kupujícímu tyto doklady: 

a) návody k obsluze a údržbě každého automobilu včetně návodů k obsluze autorádia; 
b) servisní knížku ke každému automobilu; 
c) technické průkazy automobilů s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů.        

5. Předávací protokol potvrzující převzetí automobilů kupujícím musí obsahovat alespoň následující 
náležitosti: 

a) označení smluvních stran; 
b) datum a místo předání automobilu; 
c) výrobní označení (značka, typ) a identifikační číslo vozidla (dále jen „VIN“); 
d) výčet dokumentů předávaných spolu s automobilem; 
e) případné výhrady kupujícího k přebíranému automobilu; 
f) případný důvod kupujícího pro odmítnutí převzetí dodávaného automobilu; 
g) podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob. 

6. Kupující není povinen převzít dodávané automobily zejména v následujících případech: 
a) automobil vykazuje zjevné známky poškození či znečištění či je dodán v rozporu s touto 

smlouvou;  
b) prodávající dodal automobil do jiného místa nebo v jiné době, než jak je sjednáno v této 

smlouvě; 
c) prodávající spolu s dodáním automobilu nepředá kupujícímu veškerou dokumentaci 

uvedenou v čl. II. odst. 4. smlouvy. 
7. Kupující má právo požadovat zkušební jízdu před převzetím automobilu za účasti prodávajícího. 

 
III. 

Cena 

1. Kupní cena automobilů specifikovaných dle čl. I. odst. 1 této smlouvy a její přílohy č. 1 činí: 
/doplní uchazeč/ Kč bez DPH (slovy: /doplní uchazeč/ korun českých). K ceně bude připočtena 
DPH dle platných předpisů.  

2. Součástí kupní ceny jsou veškerá plnění prodávajícího z titulu splnění jeho závazků, ke kterým se 
zavázal na základě této smlouvy. Kupní cena zahrnuje zejména, nikoliv však pouze: 

a) dodání automobilů kupujícímu; 
b) dopravu automobilů do místa plnění uvedeného v čl. I. odst. 4 této smlouvy; 
c) dokumentaci k dodávaným automobilům uvedenou v čl. II. odst. 4 této smlouvy. 

3. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou lze 
měnit pouze za podmínek uvedených v odst. 4 tohoto článku a obsahuje mimo DPH veškeré 
náklady prodávajícího na splnění zakázky. Sjednáním této ceny nezískává žádná ze smluvních 
stran nepřiměřený hospodářský prospěch.  

4. Sjednanou kupní cenu včetně DPH je možné překročit v případě, že se ke dni zdanitelného 
plnění změní předpisy pro výpočet nebo sazby DPH.  

5. Prodávající přebírá ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 ObčZ nebezpečí změny okolností po 
uzavření smlouvy. 

 



Příloha č. 1 k Výzvě a zadávacím podmínkám – Návrh smlouvy 

IV.  
Platební podmínky 

1. Kupující neposkytne zálohu. Kupní cenu, tj. /doplní uchazeč/ Kč + příslušnou DPH uhradí kupující 
prodávajícímu na základě faktury – daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystavené po podpisu 
předávacího protokolu (všech předávacích protokolů v případě dílčích dodávek). Splatnost faktury 
činí 21 (slovy: dvacet jedna) dní od data doručení kupujícímu.  

2. Každá faktura vystavená na základě této smlouvy musí mít náležitosti daňového dokladu 
stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a v § 435 
odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“). Ve faktuře budou uvedeny 
ceny jednotlivých předaných automobilů a její přílohou bude předávací protokol. Nebude-li faktura 
obsahovat uvedené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu neprodleně vrátit prodávajícímu k 
opravě s tím, že lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení opravené faktury kupujícímu. 

3. Faktura se doručuje na adresu sídla kupujícího popř. datovou schránkou. 
4. Úhradu kupní ceny provede kupující bezhotovostně na výše uvedený bankovní účet 

prodávajícího. Platba bude probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje jsou v Kč. 
5. Kupní cena vyúčtovaná fakturou prodávajícího se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání 

příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

V.  
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že automobily budou mít obvyklé technické 
vlastnosti, odpovídající technickým údajům výrobce. Dodané automobily podle této kupní smlouvy 
nebudou zatíženy právními nároky třetích osob. 

2. Na nové automobily poskytuje prodávající kupujícímu záruku: 
a) 24 měsíců na věcné a právní vady, 
b) 36 měsíců na vady laku, 
c) 120 měsíců na neprorezavění karoserie,  
d) po dobu životnosti automobilu na mobilitu, 
e) 24 měsíců na originální díly a originální příslušenství. 

Podrobný popis záručních podmínek je uveden v servisní knížce. 

3. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny závady, 
které se na automobilech vyskytnou. Tento závazek zahrnuje lokalizaci závady, výměnu vadných 
součástek, seřízení a kontrolu po provedené opravě. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po 
kterou byl automobil v opravě. 

4. Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny chybnou obsluhou a údržbou, 
nedodržením provozních podmínek nebo jiným způsobem než obvyklým provozem. 

5. Kontaktní adresa prodávajícího pro nahlášení závady v České republice je:  
 Email: /doplní uchazeč/ 
 Telefon: /doplní uchazeč/ 

 
VI.  

Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy ve lhůtě stanovené v článku II. 
odst. 2 smlouvy je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč 
(slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. Splatnost smluvní pokuty 
nastává dnem porušení smluvní povinnosti. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti faktury je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z 
prodlení v zákonné výši. 

3. Zaplacením smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody ve skutečné 
výši a právo na odstoupení od smlouvy podle odst. 4 tohoto článku smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude prodávající v prodlení s dodáním automobilů o 30 
(slovy: třicet) dnů, má kupující právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupením se smlouva zrušuje 
od počátku. 

5. Smluvní pokutu je kupující oprávněn jednostranně započíst jako slevu z kupní ceny proti jakékoliv 
splatné pohledávce za prodávajícího za kupujícím. 

 
 
 



Příloha č. 1 k Výzvě a zadávacím podmínkám – Návrh smlouvy 

 
VII.  

Kontaktní osoby 

1. Oprávněná osoba kupujícího ve věcech převzetí a ve věcech technických: 
 Jméno, příjmení: Bc. Luděk Horký  
 Telefon: 737 280 875 
 Email: ludek.horky@czso.cz 
2. Oprávněná osoba prodávajícího: 

Jméno, příjmení: /doplní uchazeč/ 
Telefon: /doplní uchazeč/ 
Email: /doplní uchazeč/ 

 
VIII. 

Vyšší moc 
 
1. Žádný z účastníků této smlouvy neodpovídá za porušení svých povinností z této smlouvy 

vyplývajících, bylo-li to způsobeno vyšší mocí. 
2. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve 

splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo 
její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. 
Povinná strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu bez 
zbytečného odkladu neupozornila. 

 
IX.  

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí českým právním 
řádem, zejména pak ObčZ. 

2. Jakékoliv změny či doplňky k této smlouvě je možné provádět pouze vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. V případě, 
že některá ustanovení této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, zavazují se smluvní strany 
nahradit takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným ustanovením, které 
bude co do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení nejblíže. 

4. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy 
s tím, že se prodávající podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) uvedeného zákona.  

5. Prodávající souhlasí se zveřejněním celého znění smlouvy v souladu s povinnostmi prodávajícího 
podle zákona o veřejných zakázkách a podle právních předpisů o svobodném přístupu 
k informacím.  

6. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě 
druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou poštou, případně 
předána osobně, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

7. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazků vyplývajících z této smlouvy, budou řešeny dohodou. Případnému soudnímu sporu z této 
smlouvy bude předcházet snaha smluvních stran o řešení sporu smírem. Smluvní strany se 
dohodly ve smyslu ust. § 89a o.s.ř., že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně 
příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 10, popřípadě Městský soud v Praze. 

9. Tato smlouva je vypracována ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) stejnopisy obdrží 
kupující a 2 (dva) stejnopisy obdrží prodávající. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

11. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho 
rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v 

mailto:ludek.horky@czso.cz


Příloha č. 1 k Výzvě a zadávacím podmínkám – Návrh smlouvy 

tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace automobilů 
 

 
V Praze dne … 2014 V … dne … 2014 
  
      
 
………………………………………….. ………………………………………….. 

Český statistický úřad obchodní firma /doplní uchazeč/ 
Ing. Leoš Nergl jméno, příjmení /doplní uchazeč/ 

vrchní ředitel sekce ekonomické a správní funkce /doplní uchazeč/ 



Příloha č. 1 

Zde uchazeč vloží specifikaci zpracovanou v rámci nabídky (viz bod 8. zadávacích podmínek) 
 


